Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«J3  » Sf-cia/LP 2 0Л$.

г. Челябинск

О создании специальных условий для получения образования
обучающимися

с ограниченными возможностями здоровья

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи» и от 2 декабря 2015 г. № 1399 «Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере

образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Программу инструктажа по вопросам обеспечения

доступности для инвалидов услуг и оказания при этом необходимой

помощи» и «Инструкции» согласно приложению.
2. Ответственным за обучение, проведение инструктажей с

работниками по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

оказания при этом необходимой помощи, в связи с принятием
Федерального закона от 1 декабря 2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений

0 0 4  3 0 0

2

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов, в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов» назначить -  заместителя директора по УМР Калмакову Н.А.

3. Определить место проведения занятий с инвалидами -

ауд. №11-11а.

4. Создать группу, для сопровождения обучающихся в филиале лиц

с ограниченными возможностями здоровья, в составе:

- Загреба А.Е.;

- Степанов С.Е.;

- Замятин П.Е.

5. Признать утратившим силу приказ филиала от 15.11.2016 № 61/о «О

создании специальных условий для получения образования обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья».

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор И.А. Кравченко